Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024               № 1001

О внесении изменений в муниципальную программу Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области «Создание
условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения,

укрепления законности и правопорядка на территории Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»,
утвержденную постановлением Администрации Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области
от 13.11.2019 № 695

 В соответствии с постановлением Администрации Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от
24.07.2019 № 469 «Об утверждении порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, их формирования и реализации»,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Создание
условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения,
укрепления законности и правопорядка на территории Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»,
утвержденную постановлением Администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 13.11.2019 №
695, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Создание
условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения,
укрепления законности и правопорядка на территории Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области» (далее
– Паспорт Программы):

1.1.1. В разделе 1 Паспорта строку «Сроки реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «2020-2027
годы»;

 2

1.1.2. В разделе 2 Паспорта абзац 12 слова «в период с 2020 по 2025
годы» заменить словами «в период с 2020 по 2027 годы».

1.1.3. Раздел 4 Паспорта изложить в следующей редакции:
«Реализация Программы предполагает получение следующих

результатов:
1. Доля граждан района, участвующих в профилактических

мероприятиях, направленных на обеспечение безопасности при
возникновении чрезвычайных ситуаций;

2. Увеличение проведенных мероприятий с учащимися школы и их
родителями по разъяснению уголовной и административной
ответственности за преступления и правонарушения, связанные с
незаконным оборотом и потреблением ПАВ, появлением в общественных
местах в состоянии опьянения;

3. Увеличение числа детей, принявших участие в мероприятиях на
повышение мотивирования подростков к формированию навыков
здорового образа жизни, от общего количества детей, обучающихся в
образовательных организациях.

Ожидаемые результаты (по годам и итогам реализации) приведены в
приложении №1 к муниципальной программе.».

1.1.4. Раздел 5 Паспорта изложить в следующей редакции:
«Срок реализации программы с 2020 по 2027 годы. Этапы

реализации муниципальной программы не предусматриваются.».
1.2. Внести в подпрограмму «Снижение рисков возникновения

чрезвычайных ситуаций, выполнение мероприятий гражданской обороны
на территории Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области» Программы (далее – подпрограмма) следующие
изменения:

1.2.1. В разделе 1 паспорта подпрограммы строку «Сроки реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «2020-2027
годы».

1.2.2. Раздел 5 паспорта подпрограммы изложить в следующей
редакции: «Срок реализации программы с 2020 по 2027 годы. Этапы
реализации муниципальной программы не предусматриваются.».

1.2.3. Раздел 8 паспорта подпрограммы изложить в следующей
редакции: «Реализация Программы предполагает получение следующих
результатов:

      1. Повышение доли граждан района, принявших участие в
мероприятиях, направленных на обеспечение безопасности при
возникновении чрезвычайных ситуаций.

Ожидаемые результаты (по годам и итогам реализации) приведены в
приложении №1 к муниципальной программе.».

1.3. Внести в подпрограмму «Обеспечение общественной
безопасности, профилактика наркомании, противодействие экстремизму и
терроризму» Программы (далее – подпрограмма) следующие изменения:

 3

1.3.1. В разделе 1 паспорта подпрограммы строку «Сроки реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «2020-2027
годы».

1.3.2. Раздел 4 паспорта подпрограммы изложить в следующей
редакции: «Срок реализации программы с 2020 по 2027 годы. Этапы
реализации муниципальной программы не предусматриваются.».

2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области Т.П. Дашевскую.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                       Д.И. Дизер

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области от 28.12.2024 № 1001

Приложение № 1

к муниципальной программе
Азовского немецкого национального муниципального

 района Омской области
«Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения,

укрепления законности и правопорядка на территории Азовского немецкого
национального муниципального района

Омской области»

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области

Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, укрепления законности и правопорядка
на территории Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

(наименование муниципальной программы Азовского немецкого национального муниципального района Омской области)

№
п/
п

Ожидаемые результаты
реализации  муниципальной

программы Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области (далее –

муниципальная программа)

Един
ица
изме
рени

я

Значение

Отче
тный
год
(фак

т)

Теку
щий
год

(оцен
ка)

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Программа «Создание условий для обеспечения  безопасности жизнедеятельности населения, укрепления законности и
правопорядка на территории Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»
1 Доля граждан района, проце 15 16 17 20 22 24 26 28 28 29

 5

участвующих в профилактических
мероприятиях, направленных на
обеспечение безопасности при
возникновении чрезвычайных
ситуаций

нтов

2

Увеличение проведенных
мероприятий с учащимися школы
и их родителями по разъяснению
уголовной и административной
ответственности за преступления
и правонарушения, связанные с
незаконным оборотом и
потреблением ПАВ, появлением в
общественных местах в состоянии
опьянения

проце
нтов 13 14 15 17 19 21 25 28 28 29

3

Доля детей, подростков и
молодежи в возрасте от 11 до 30
лет принявших участие в
мероприятиях на повышение
мотивирования подростков к
формированию навыков здорового
образа жизни, от общего
количества детей, обучающихся в
образовательных организациях

проце
нтов 65 70 75 80 85 90 95 100 100 100

Подпрограмма 1 «Подпрограмма: «Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, выполнение мероприятий
гражданской обороны на территории Азовского немецкого национального муниципального района  Омской области»»

1 Доля граждан района, проц 15 16 17 3 6 4 4 17 18 19

 6

участвующих в профилактических
мероприятиях, направленных на
обеспечение безопасности при
возникновении чрезвычайных
ситуаций

ент

Подпрограмма 2  «Обеспечение общественной безопасности,  профилактика наркомании, противодействие экстремизму и
терроризму»

1

Увеличение проведенных
мероприятий с учащимися школы
и их родителями по разъяснению
уголовной и административной
ответственности за преступления
и правонарушения, связанные с
незаконным оборотом и
потреблением ПАВ, появлением в
общественных местах в состоянии
опьянения.

проце
нтов

65 70 75 80 85 90 95 100 100 100

2

Доля детей, подростков и
молодежи в возрасте от 11 до 30
лет, вовлеченных в мероприятия
по профилактики наркомании

проце
нтов

13 14 15 17 19 21 25 28 28 28